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Hurah….. Hurah…. Hurah 
 
 
Kære Bendt Bendtsen 
 
Tre gange hurra til dig. 
I flere år har vi hørt, at børnene skal blive bedre til ”AT REGNE”, torsdag den 16. marts 2006 kom 
de forløsende ord: ”Ja, eleverne skal både være gode til at regne og tegne.” 
 
Jeg kan kun være HELT enig. Når vi nu vil have innovative unge, må vi også klæde dem på. 
 
I flere år har vi hørt at børnene skal blive bedre til at regne, - se på skolen -  se på de mange planer. 
Det handler hele tiden om, at børnene skal lære at regne, ikke at tegne, - sådan som jeg ser det!! 
 
Hvordan kommer dine ord til at hænge sammen med det, der sker i skolerne? Når nu al 
billedkunstundervisning stopper i 5. klasse? Jamen, det hænger jo ikke sammen. 
 
Måske handler det hele om, at vi skal have gennemdrøftet og ordentligt defineret, hvad det vil sige, 
at blive ”god til at tegne” ? Hvad er det faget billedkunst kan?  
Hvad er kreativitet for noget? Og hvordan bliver børn kreative og innovative mennesker? Hvordan 
opstår en idè?  
Hvilke kompetencer er det egentligt at billedkunstfaget udvikler?  
Som jeg ser det, er det netop kreative, innovative, kulturelle og selvledelseskompetencer, der 
udvikles af dygtige fagligt velfunderede billedkunstlærere i faget billedkunst i skolen. 
 
Jeg er til daglig leder i BØRNEKULTURHUSET Fyrtøjet i Odense. Fyrtøjet åbnede som bekendt 
”Tommelises fortryllede verden” i Japan 19. april 2005, hvor du også var tilstede.  
Fyrtøjet i Odense bygger på formidling af H. C. Andersens eventyr via de 4 kunstformer: Levende 
fortælling, teater/drama, billedkunst og musik.  
Vi er MEGET optaget af, hvordan læring og kvalitative tilbud hænger sammen, og i Fyrtøjet 
oplever jeg ofte børns sprudlende skaberglæde og evne til at søge anderledes løsninger i 
værkstederne samt ikke mindst deres evne til samarbejde omkring de projekter, vi giver dem 
mulighed for at være medspillere og deltagere i. 
 
 Du er meget velkommen til at komme forbi og møde huset og vores formidlingsformer. 
 
Med venlig hilsen: 
 
 
Ulla Jo. Englich 
Børnekulturhuset Fyrtøjet 
www.fyrtoejet.com  

http://www.fyrtoejet.com/
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